[bookmark: _GoBack]Протокол №1 заседания первичной профсоюзной организации _______________________________________________________
название ОО

от ____ ____________ 20__ года

ПОВЕСТКА ДНЯ: Об установлении льготного размера членских профсоюзных взносов для лиц, не имеющих заработка.

СЛУШАЛИ: _____________________ - председателя профкома

ПОСТАНОВИЛИ: Взимать членские профсоюзные взносы с членов профсоюза, не имеющих заработной платы (неработающие пенсионеры; женщины, временно прекратившие работу в связи с рождением и воспитанием детей, и другие категории), в размере 15 рублей 60 копеек в месяц.
Установить периодичность уплаты членских профсоюзных взносов для данной категории лиц – не реже 1 раза в год.

Председатель                                                                  ____________________

Наименование организации__________________________________________
_________________________________________________________________

Ведомость на взимание членских профсоюзных взносов
Дата:_______________________

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Период оплаты
	Паспорт
	Подпись

	Итого:

Итого: ____________________________________________________________

Председатель                                                        ___________________________

  УТВЕРЖДАЮ
                                                                Председатель ППО
                                                                             ______________________
                                                                             «___» __________ 20___ г.

_____________________________________________________________
(наименование профсоюзной организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на выдачу денежных средств под отчет

________________________________________________________________
(Ф.И.О. подотчетного лица)

_________________________________________________________________________________________
(должность, название подразделения)

Конкретная цель расходования денежных средств: уставная деятельность первичной профсоюзной организации, название мероприятия______________ ________________________________________________________________

Сумма:  _________________________________________(цифра и прописью)

Указанные средства прошу перечислить на расчетный счет
Плановая дата расходования денежных средств: ______________________

     Дата __________________
                                                                                                     (в течение 3-х дней после плановой даты)

     Подпись_______________

Согласовано:
Руководитель подразделения ___________________

Отметка и замечания бухгалтерии
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________

                                               УТВЕРЖДАЮ
                                                                На заседании профкома
                                                                             Протокол № ______________
                                                                               От  «___» __________ 20___ г.

_____________________________________________________________
(наименование профсоюзной организации)

АКТ № ______
на списание израсходованных средств

от ______________ 20___г.

Комиссия в составе 3 человек:
Председатель  комиссии _____________________________________________
Члены комиссии: _________________________________________________
                             ________________________________________________
                             _________________________________________________

составили настоящий акт в том, что на проведение мероприятия __________
________________________________________________________________
_______________________________________________________________
согласно смете, утвержденной на заседании профсоюзного комитета (протокол № ____ от ________________________), было израсходовано
____________________________________________________________руб.

Кассовые и товарные чеки приложены к авансовому отчету № _____
подотчетного лица __________________________________________________

Председатель комиссии ____________/______________________________
                                          Подпись                                                                  Ф.И.О.
Члены комиссии:    ____________/______________________________
                                                     Подпись                                                                  Ф.И.О.
                                 ____________/______________________________
                                                     Подпись                                                                  Ф.И.О.
                                 ____________/______________________________
                                                     Подпись                                                                  Ф.И.О.

«___» __________ 20___ г.

__________________________________________________________________
(наименование профсоюзной организации)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № ____ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА
от ___________________________ 20___г.

Избрано в состав профкома _______ чел.
Присутствовало _______ чел.

СЛУШАЛИ:
1. Об организации и проведении культурно-массовых мероприятий, посвященных ______________________________________________, для членов профсоюза.

Постановили:
1. Выделить на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий для членов профсоюза ___________________________ рублей за счет членских профсоюзных взносов.

Председатель ППО ______________/________________________________/
                                                     Подпись                                                                  Ф.И.О.

Заявление на оказание материальной помощи

Председателю профсоюзной организации
_____________________________________________
От члена профсоюза
Фамилия______________________________________
Имя_______________ Отчество___________________

Проживающего по адресу: индекс _________________
______________________________________________
______________________________________________
Телефон_______________________________________
Паспорт серия___________ № ____________________
Выдан ________________________________________
Дата выдачи ___________________________________
Дата рождения _________________________________
Номер страхового свидетельства в ПФ ______________
ИНН физического лица __________________________
Профсоюзный стаж _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оказать мне материальную помощь в связи _____________________
_______________________________________________________________
__________________________________________________________________

_________________                                                      ___________________
                дата                                                                                                                          подпись

__________________________________________________________________
(наименование профсоюзной организации)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № ____ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА
от ___________________________ 20___г.

Избрано в состав профкома _______ чел.
Присутствовало _______ чел.

СЛУШАЛИ:
1.	О заявлениях членов профсоюза об оказании материальной помощи.

Постановили:
1. Оказать материальную помощь членам профсоюза за счет членских профсоюзных взносов:
1) Образец: Иванову Ивану Ивановичу, должность, место работы, в связи … в сумме …
2)_________________________________________________________
__________________________________________________________
3)_________________________________________________________
___________________________________________________________

Председатель ППО ______________/________________________________/
                                                     Подпись                                                                  Ф.И.О.

__________________________________________________________________
(наименование профсоюзной организации)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № ____ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА
от ___________________________ 20___г.

Избрано в состав профкома _______ чел.
Присутствовало _______ чел.

СЛУШАЛИ:
1.	О поощрении членов профсоюза в связи с ______________________.

Постановили:
1.	Премировать членов профсоюза за счет членских профсоюзных взносов:
1) Образец: Иванову Ивану Ивановичу, должность, место работы, в связи … в сумме …
2)_________________________________________________________
__________________________________________________________
3)_________________________________________________________
___________________________________________________________

Председатель ППО ______________/________________________________/
                                                     Подпись                                                                  Ф.И.О.

                                                                УТВЕРЖДАЮ
                                                                                  Председатель ППО
                                                                             ______________________
                                                                             «___» __________ 20___ г.

_____________________________________________________________
(наименование профсоюзной организации)

Ведомость на выдачу денежных средств № ____ от ________________

___________________________________________________________
(наименование выплаты)

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Сумма, руб.
	Подпись
	Паспорт

Всего выплачено по ведомости: ________________________рублей___копеек
                                                                                                   (сумма прописью)

Приложение: выписка из решения профсоюзного комитета № __от_________

Ответственный за выдачу: _______________ _________________________
                                                                                  (подпись)                    (расшифровка подписи)

Выдачу произвел: _______________ _________________________
                                                                                  (подпись)                    (расшифровка подписи)